
 
 

DIÁRIO OFICIAL 

 Paraty | Estado do Rio de Janeiro | 13 de dezembro de 2022 | Edição Nº 1217 | Ano 06 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E DEMAIS ENTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

DIRETA E INDIRETA, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY 
RUA JOSÉ BALBINO, 142 – PONTAL – PARATY/RJ | CEP: 23970-000 

TEL: 24 3371-9900 

1 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 
Expediente: 
 

Órgão Oficial do Município de Paraty/RJ, criado 
pela Lei Municipal nº 2107 de 11 de agosto de 
2017.  
 
Edição, impressão e disponibilização: Secretaria 
Executiva de Governo. 

 
Edições do Diário Oficial do Município podem ser 

acessadas no portal da Prefeitura de Paraty:  
 
www.paraty.rj.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 117/22, de 07 de dezembro de 
2022.  

 

O Prefeito Municipal de Paraty, usando das suas 
atribuições legais, em especial no que prevê a Lei 
Municipal 2345/2021, de 27 de dezembro de 2021, 
inciso I do Artigo 9º, e os artigos 41 Inciso I, 42 e 
43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964 e 
ainda, a alínea d, do Artigo 96, da Lei Orgânica 

Municipal: 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º – Ficam suplementados os montantes das 
seguintes dotações orçamentárias: 
           

SECRETARIA EXECUTIVA DE GOVERNO 
18–3003– 3.3.90.39.00– 04.122.0101.2201– 
Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica – R$ 
38.000,00 
           
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

59–3003– 3.3.90.39.00– 04.122.0101.2201– 
Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica – R$ 
100.000,00 
           
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

TRANSPORTE 

370–3004– 3.3.90.30.00– 15.122.0101.2201– 
Material de Consumo – R$ 750.000,00 
           
395–3023– 4.4.90.51.00– 15.452.0133.1708– 
Obras e Instalações – R$ 200.000,00 
           
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

430–3004–3.3.90.39.00–08.122.0101.2.201– 
Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica – R$ 
18.000,00 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA 
E SEGURANÇA 
478–3003– 3.3.90.39.00– 06.452.0104.2237– 

Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica – R$ 
150.000,00 
          

Art. 2º – Para a cobertura da suplementação 
mencionada no artigo 1º,serão anuladas 
parcialmente as seguintes dotações orçamentárias: 

          
SECRETARIA EXECUTIVA DE GOVERNO 
24–3004– 3.1.90.13.00– 08.243.0101.2204– 
Obrigações Patronais – R$ 18.000,00 
          



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARATY 
Edição Nº 1217 | terça-feira, 13 de dezembro de 2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY 
RUA JOSÉ BALBINO, 142 – PONTAL – PARATY/RJ | CEP: 23970-000 

TEL: 24 3371-9900 

2 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
31–3003– 4.4.90.52.00– 04.122.0101.1701– 

Equipamentos e Material Permanente  – R$ 
18.000,00 
          
PROCURADORIA GERAL  
52–3003–3.3.90.39.00– 03.122.0101.2210– 

Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica – R$ 
20.000,00 
          
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
65–3003– 4.4.90.52.00– 04.122.0101.2201– 
Equipamentos e Material Permanente  – R$ 

100.000,00 
          
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
TRANSPORTE 
382–3004– 3.1.90.13.00– 15.122.0101.2204– 

Obrigações Patronais – R$ 750.000,00 
          

398–3023– 4.4.90.51.00– 15.452.0133.1752– 
Obras e Instalações – R$ 200.000,00 
          
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA 
E SEGURANÇA 
476–3003– 3.3.90.30.00– 06.452.0104.2237– 

Material de Consumo – R$ 150.000,00 
          
Parágrafo Único – As suplementações previstas 
no artigo 1º deste decreto, no montante de R$ 
1.256.000,00 (um milhão duzentos e cinqüenta e 
seis mil reais) de acordo com a Lei 2345/21 em seu 
artigo 9º, não onera o índice.                     

          
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições                      
em contrário. 

 
LUCIANO DE OLIVEIRA VIDAL 

PREFEITO 

AVISO DE NOVA DATA DO EDITAL  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

A Prefeitura Municipal de Paraty torna-se público 
que será realizado no dia 23 de Dezembro de 
2022 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura 

Municipal de Paraty, o Pregão Eletrônico que tem 
como objeto: Retroescavadeira potência 
mínima 95 hp , 4x4, cabine fechada, motor 
diesel transmissão sincronizada, 4 marchas e 
a ré, freios a disco direção hidrostática, 
controles joystick para transportar saibro de 

saibreras para caminhão. O edital estará á 

disposição no site da Prefeitura Municipal de Paraty 
www.pmparaty.rj.gov.br. Para participação na 
licitação, os interessados deverão cadastrar-se 
previamente através do link 
http://186.237.171.226:8079/comprasedital/, no 
qual emitirá a Chave de Identificação e Acesso do 

licitante. Esclarecimentos através do e-mail: 
licitacao.paratype@hotmail.com. 

Paraty, 12 de Dezembro de 2022. 

 

SAULO VIEIRA 
Secretário de Administração 

AVISO DE NOVA DATA DO EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022 

A Prefeitura Municipal de Paraty torna-se público 
que será realizado no dia 28 de Dezembro de 
2022 às 14:00 horas, na sede da Prefeitura 
Municipal de Paraty, a Tomada de Preços que tem 
como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 

PELO MENOR PREÇO GLOBAL, SOB A FORMA 
DE EXECUÇÃO DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA E 
FORNECIMENTO DE MATERIAL, PARA 
REFORMA DO PRÉDIO SITO À AVENIDA JOSÉ 

DO PATROCÍNIO, ILHA DAS COBRAS PARA 
USO DA SMSOP. O edital estará á disposição no 

site da Prefeitura Municipal de Paraty 
www.pmparaty.rj.gov.br. Esclarecimentos através 
do e-mail: licitacao.paraty@hotmail.com. 

Paraty, 12 de Dezembro de 2022. 

SAULO VIEIRA 
Secretário de Administração 

AVISO DE EDITAL 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2022 

A Prefeitura Municipal de Paraty torna-se público 
que será realizado no dia 13 de Janeiro de 2023 
às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal 

de Paraty, a Concorrência Pública que tem como 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PELO 
MENOR PREÇO GLOBAL, SOB A FORMA DE 
EXECUÇÃO DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA E 
FORNECIMENTO DE MATERIAL, PARA 
EXECUÇÃO DE COBERTURA DA  QUADRA DE 
ESPORTES DA BARRA GRANDE. O edital estará 

á disposição no site da Prefeitura Municipal de 
Paraty www.pmparaty.rj.gov.br. Esclarecimentos 
através do e-mail: licitacao.paraty@hotmail.com. 

Paraty, 12 de Dezembro de 2022. 

SAULO VIEIRA 
Secretário de Administração 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
144/2022 – PROC. N° 22630/2022 

O Secretário Municipal de Turismo, Sr. Marcos 

Paulo Magalhães Coutinho juntamente com 

Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Luciano de Oliveira 

Vidal, no uso das atribuições legais que lhes são 

conferidas pela legislação em vigor, tornam público 

http://www.pmparaty.rj.gov.br/
mailto:licitacao.paratype@hotmail.com
http://www.pmparaty.rj.gov.br/
mailto:licitacao.paraty@hotmail.com
http://www.pmparaty.rj.gov.br/
mailto:licitacao.paraty@hotmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARATY 
Edição Nº 1217 | terça-feira, 13 de dezembro de 2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY 
RUA JOSÉ BALBINO, 142 – PONTAL – PARATY/RJ | CEP: 23970-000 

TEL: 24 3371-9900 

3 
 

a Inex. de Licitação nº 144/2022, para 

contratação do Micro empreendedor Individual 

José Estevão Bezerra Do Nascimento Junior, 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 29.895.396/0001-64, 

para 01 apresentação da BANDA BAILLE DO 

JUNINHO, no PRÉ REVEILLON PARATY 2023, dia 

30 de Dezembro de 2022, na Praia do Pontal, no 

valor global de R$ 10.000,00 (Dez mil reais). A 

presente Inexigibilidade de Licitação está 

amparada no artigo 25 III da Lei Federal 8.666/93. 

PARATY, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 

LUCIANO DE OLIVEIRA VIDAL – ORDENADOR 
DE DESPESAS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 293/2022 – 

PROC. 22630/2022 

CONTRATANTE: Município de Paraty. 

CONTRATADO: Microempreendedor Individual 
José Estevão Bezerra Do Nascimento Junior, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 29.895.396/0001-64 

OBJETO: 01 apresentação da BANDA BAILLE DO 
JUNINHO, no PRÉ REVEILLON PARATY 2023, dia 30 
de Dezembro de 2022, na Praia do Pontal. 

PRAZO: 12/12/2022 a 30/12/2022.  

VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (Dez mil reais). 

ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 
144/2022. 

PARATY, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 

LUCIANO DE OLIVEIRA VIDAL – PREFEITO 
MUNICIPAL 

 
AVISO DE EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL N° 

031/2022 

O Fundo Municipal de Saúde de Paraty torna 

público que será realizado no dia 23 de Dezembro 
de 2022, às 10h00m no Departamento de 
Compras e Licitações da Secretaria Municipal de 
Saúde, o Pregão Presencial nº 031/2022 – Que tem 

como objeto: Contratação de empresa 
especializada em sistema de plantão para 

prestação de serviços de locação de 
ambulância equipada com UTI, incluindo 
combustível, composta por 02 motoristas e 
uma equipe técnica contendo 01 médico, 03 
técnicos de enfermagem (dois atuando na 
UBS de Trindade e um na ambulancha), 02 

enfermeiros (um atuando na UBS Trindade e 
um na Ambulancha), 01 auxiliar de limpeza, 

01 segurança e uma secretária, para viabilizar 
o serviço de urgência e emergência durante a 
realização do projeto Plano Verão na 
Comunidade de Trindade, cujas 
características técnicas encontram-se 

descritas no Termo de Referência – ANEXO I. 
O edital se encontra à disposição no site da 
Prefeitura Municipal de Paraty: 
www.pmparaty.rj.gov.br. Esclarecimentos através 
do e-mail: licitacao.saudeparaty@gmail.com ou da 
linha telefônica (24) 3371-1186. 

PARATY, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 

CARLA LACERDA DA SILVA – SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO ADITIVO Nº 001  

Termo aditivo nº 001 ao Contrato nº 026/20222, 

celebrado entre o Município de Paraty, através do 

Fundo Municipal de Saúde e a empresa 

CONTRATE DE ANGRA CONSTRUÇÕES 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 39.164.546/0001-

13. O referido Termo Aditivo visa a prorrogação 

contratual por mais 04 meses, passando seu 

vencimento de 13/12/2022 a 13/04/2023, e a 

conseqüente redução, inclusão de novos itens e 

acréscimo de 13,98934135%, na Planilha de Custo 

Quantitativo, que corresponde ao valor de 

R$128.666,63 (cento e vinte oito mil 

seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta 

e três centavos), para nova cobertura contratual. 

O aditamento está fundamentado no Artigo 57, 

Inciso I, § 1º II e § 2º  e artigo 65 II da Lei 

8.666/93. 

PARATY, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 
CARLA LACERDA DA SILVA - SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2022 

A Secretária Municipal de Saúde, Srª Carla 

Lacerda da Silva, no uso das atribuições legais 

que lhes são conferidas pela legislação em vigor, 

declara para fins de comprovação, que deixa de 

realizar licitação para contratação em caráter 

de emergência, a empresa DROGARIA CENTRO 

DE GUARIBA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

12.688.788/0001-50 com valor R$ 1.321,20 (Mil 

trezentos e vinte e um reais e vinte centavos), 

para fornecimento de medicamentos para atender 

a paciente MARIA REIS CASTRO, referente à 

Liminar Judicial nº 0003514-95.2021.8.19.0041. A 

presente Dispensa de Licitação está amparada no 

inciso V do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. 

PARATY, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 
CARLA LACERDA DA SILVA - SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE

http://www.pmparaty.rj.gov.br/
mailto:licitacao.saudeparaty@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARATY 
Edição Nº 1217 | terça-feira, 13 de dezembro de 2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY 
RUA JOSÉ BALBINO, 142 – PONTAL – PARATY/RJ | CEP: 23970-000 

TEL: 24 3371-9900 

4 
 

RESULTADO DOS RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA 

APOIO A ORGANIZAÇÃO DE PROJETOS/EVENTOS ARTÍSTICOS-CULTURAIS NOS SETORES 

CULTURAIS N.º 002/2021 
 

O Secretário Muncipal de Cultura de Paraty, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e pelo Edital de Chamada Pública para Apoio a Organização de Projetos/Eventos 
Artísticos-Culturais nº 002/2021 e a Comissão Especial de Elaboração e Análise de Editais e Projetos 
Culturais, instituída pela Portaria nº 005/2021, publicada no DOM em 14 de setembro de 2021, vem: 

Tornar público o RESULTADO DOS RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL, após avaliação dos recursos dos 

candidatos, contendo as listas dos recursos deferidos e indeferidos, as listas dos projetos classificados, com a 
sinalização dos proponentes contemplados e suplentes, e as listas de projetos inabilitados. 

A Classificação Final se dará por ordem de classificação. Os proponentes contemplados terão o período de 13 
a 20 de dezembro de 2022 para informar os dados bancários por meio do e-mail 
editalprojetosculturais.paraty@gmail.com. A assinatura da Autorização de Direitos Autorais 
Patrimoniais, Anexo 7 do Edital, da Declaração de Propriedade Intelectual, Anexo 8 do Edital, e do 
Termo de Compromisso, Anexo 9 do Edital, se dará de forma presencial na Secretaria de Cultura, sediada 

à Rua Abel de Oliveira, 10, Patitiba, conforme solicitação oficial. 

 

1. RESULTADO DOS RECURSOS 
 

Não houve interposição de recurso no período estabelecido por meio do e-mail 
editalprojetosculturais.paraty@gmail.com, conforme regra disposta no item 4.1 do Edital.  

 

2. CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

Nome do proponente Nome do 

representante legal 

Setorial Categoria Status 

Cine mulher Maíra Norton Silva Audiovisual e 
Cinema 

Difusão e 
Formação 

Contemplado 

Miguel Ângelo Ferreira 
Junior 

Miguel Ângelo Ferreira 
Junior 

Audiovisual e 
Cinema 

Produção 
Audiovisual 

Contemplado 

Filipe Campos Borges Filipe Campos Borges Audiovisual e 
Cinema 

Produção 
Audiovisual 

Contemplado 

Joana Schneider Joana Schneider Audiovisual e 
Cinema 

Produção 
Audiovisual 

Contemplado 

Joana do Nascimento 
Marinho de Alcântara 

Joana do Nascimento 
Marinho de Alcântara 

Audiovisual e 
Cinema 

Produção 
Audiovisual 

Aprovado/su
plência 

Bruno de Almeida Leão Bruno de Almeida Leão Audiovisual e 
Cinema 

Produção 
Audiovisual 

Aprovado/su
plência 

Cassununga Cultural Danilo Medeji Audiovisual e 

Cinema 

Produção 

Audiovisual 

Aprovado/su

plência 

 

Nome do proponente  Nome do 
representante legal 

Setorial Status 

Instituto Terra e Mar Marcela Lopes Couto 
Christo 

Biblioteca, livro, leitura e 
literatura 

Contemplado 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARATY 
Edição Nº 1217 | terça-feira, 13 de dezembro de 2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY 
RUA JOSÉ BALBINO, 142 – PONTAL – PARATY/RJ | CEP: 23970-000 

TEL: 24 3371-9900 

5 
 

Casa Poéticas Negras Angela Damasceno 
Cordellier 

Biblioteca, livro, leitura e 
literatura 

Aprovado/suplência 

Simone Ribeiro Barros 
André 

Simone Ribeiro Barros 
André 

Biblioteca, livro, leitura e 
literatura 

Aprovado/suplência 

Brisa de Araújo de Souza Brisa de Araújo de 
Souza 

Biblioteca, livro, leitura e 
literatura 

Aprovado/suplência 

Jonathan Dias Jonathan Souza Dias 
Moreira 

Biblioteca, livro, leitura e 
literatura 

Aprovado/suplência 

Nome do proponente Nome do 
representante legal 

Setorial Status 

Vanda Maria Mota Pinto Vanda Maria Mota Pinto Artes Cênicas Contemplado 

Rodrigo Carinhana Rodrigo Carinhana Artes Cênicas Aprovado/suplência 

Maxwel Soares Medeiros da 
Silva 

Maxwel Soares 
Medeiros da Silva 

Artes Cênicas Aprovado/suplência 

Nome do proponente Nome do 
representante legal 

Setorial Status 

Rafaela Albino da 

Conceição 

Rafaela Albino da 

Conceição 

Patrimônio Material e 

Imaterial 

Contemplado 

Verônica Nunes do 
Nascimento 

Verônica Nunes do 
Nascimento 

Patrimônio Material e 
Imaterial 

Aprovado/suplência 

Associação Artístico 
Cultural Nhandeva 

Roque Antonio Gonzalez 
Menoret 

Patrimônio Material e 
Imaterial 

Aprovado/suplência 

Associação de Moradores e 

Produtores Rurais da 
Comunidade Tradicional 
Caiçara do Rio Pequeno 

Paulo Cesar de Carvalho Patrimônio Material e 

Imaterial 

Aprovado/suplência 

Nome do proponente Nome do 
representante legal 

Setorial Status 

Invasão Cultural Thiago Pacheco da 

Conceição 

Música Contemplado 

 

Nome do proponente Nome do representante 
legal 

Setorial Status 

Roberta Pisco Roberta Lucia Pisco de Freitas Gastronomia Contemplado 

 

3. INABILITAÇÃO FINAL 

 

Nome do proponente Setorial Status Motivo da Inabilitação 

Jaldas Vieira de Aguiar Audiovisual e 
Cinema 

Inabilitado Subitem 8.2.1-1.1 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARATY 
Edição Nº 1217 | terça-feira, 13 de dezembro de 2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY 
RUA JOSÉ BALBINO, 142 – PONTAL – PARATY/RJ | CEP: 23970-000 

TEL: 24 3371-9900 

6 
 

Patrick Mathias de Carvalho  Audiovisual e 
Cinema 

Inabilitado Subitem 8.2.1-1.1 

Filipe Campos Borges Audiovisual e 
Cinema 

Inabilitado Subitem 2 2.6 

Nome do proponente  Setorial Status Motivo da Inabilitação 

Luis Angel Garcia Biblioteca, livro, 
leitura e literatura 

Inabilitado Subitem 8 8.2 2.1 

Nome do proponente Setorial Status Motivo da Inabilitação 

Guerreiro Galáctico Música Inabilitado Subitem 4.1 

 Aline Campos Cardoso Música Inabilitado 8.8 

Nome do proponente Setorial Status Motivo da Inabilitação 

Maria Florência Vidal Povos e 
comunidades 
tradicionais 

Inabilitado Subitem 2.3 

 

09 de dezembro de 2022. 
 

Secretário Municipal de Cultura 
Mat. 302.980 

RESULTADO DOS RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA ATIVOS 
CULTURAIS - AQUISIÇÃO E LICENCIAMENTO DE PRODUTOS CULTURAIS N.º 003/2022 

 

O Secretário Muncipal de Cultura de Paraty, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e pelo Edital de Chamada Pública para Ativos Culturais - Aquisição e Licenciamento de 
Produtos Culturais nº 003/2021 e a Comissão Especial de Elaboração e Análise de Editais e Projetos 

Culturais, instituída pela Portaria nº 005/2021, publicada no DOM em 14 de setembro de 2021, vem: 

Tornar público o RESULTADO DOS RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL, após avaliação dos recursos dos 
candidatos, contendo as listas dos recursos deferidos e indeferidos, as listas dos projetos classificados, com a 

sinalização dos proponentes contemplados e suplentes, e as listas de projetos inabilitados. 

De acordo com o critério 3.5 do Edital, foram contemplados mais proponentes do que o previsto observando 
a disponibilidade de dotação orçamentária. 

Os proponentes contemplados terão o período de 13 a 20 de dezembro de 2022 para entrega de 
documentação, conforme o critério 10.2 do Edital, e para assinatura do Termo de Compromisso, 
conforme critério 10.4 do Edital, de forma presencial na Secretaria de Cultura, sediada à Rua Abel de Oliveira, 

10, Patitiba. 

RESULTADO DOS RECURSOS 
 

Nome do proponente Status do recurso 
Motivo da 

Inabilitação 

Andrea Mathias Garrido De Almeida Indeferido 5.9 

 

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

Nome do proponente CPF Status Categoria 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARATY 
Edição Nº 1217 | terça-feira, 13 de dezembro de 2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY 
RUA JOSÉ BALBINO, 142 – PONTAL – PARATY/RJ | CEP: 23970-000 

TEL: 24 3371-9900 

7 
 

Alan Richer da Silva Leite 126.035.317-60 Contemplado 
Categoria B – 
R$1.300,00 

Rosangela Santos Jotta 041.114.028-01 Contemplado 
Categoria B – 
R$1.300,00 

Luiz Gustavo de Araujo 121.267.167-83 Contemplado 
Categoria B – 
R$1.300,00 

Aline Leite Nunes 301.687.418-06 Contemplado Categoria A – R$600,00 

Elaine de Sousa Moraes 190.741.928-40 Contemplado Categoria A – R$600,00 

Giulia Lucca Aita 046.576.859-88 Contemplado 
Categoria B – 
R$1.300,00 

Regina Lúcia Barbosa 
Bartilotti 

263.296.385-00 Contemplado 
Categoria B – 
R$1.300,00 

Elaine Aparecida Colonezi 105.732.518-00 Contemplado 
Categoria B – 

R$1.300,00 

Jonathan Souza Dias 
Moreira 

167.054.717-51 Contemplado 
Categoria B – 
R$1.300,00 

Julia Jimenes Amador 256.088.468-26 Contemplado Categoria A – R$600,00 

Ana Cláudia Duarte Araujo 005.960.937-05 Contemplado Categoria A – R$600,00 

Lilian Molinari 033.242.038-80 Contemplado Categoria A – R$600,00 

Graciela Viviana Merlo 060.156.017-52 Contemplado 
Categoria B – 
R$1.300,00 

Carmen Delgado 614.323.008-06 Contemplado 
Categoria B – 

R$1.300,00 

Sueli Martins Mariano 097.797.347-67 Contemplado Categoria A – R$600,00 

Celso do Nascimento Assis 507.068.707-78 Contemplado 
Categoria B – 
R$1.300,00 

Germana Stella Arthuzo 
Mendes 

027.222.056.61 Contemplado 
Categoria B – 
R$1.300,00 

Karla Sacchi 099.629.608-51 Contemplado 
Categoria B – 
R$1.300,00 

Solange Aparecida Nunes 081.916.858-09 Contemplado Categoria A – R$600,00 

Magda de Souza Farias 165.685.406-68 Contemplado 
Categoria B – 
R$1.300,00 

Fátima Regina Nasser 014.270.278-11 Contemplado Categoria A – R$600,00 

Andrea Dórea 104.087.348-09 Contemplado Categoria A – R$600,00 

Yuri Felipe Martins Zambroni 363.375.678-70 Contemplado Categoria A – R$600,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARATY 
Edição Nº 1217 | terça-feira, 13 de dezembro de 2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY 
RUA JOSÉ BALBINO, 142 – PONTAL – PARATY/RJ | CEP: 23970-000 

TEL: 24 3371-9900 

8 
 

Robson Dezidério 810.502.837-91 Contemplado 
Categoria B – 
R$1.300,00 

Seidimar Apararecida Ramos 008.251.887-41 Contemplado Categoria A – R$600,00 

Julieta Sandoval 059.997.517-21 Contemplado Categoria A – R$600,00 

Marcos Maurício Costa Lopes 501.363.727-91 Contemplado Categoria A – R$600,00 

Maria José do Espírito Santo 
da Silva 

073.738.087-00 Contemplado Categoria A – R$600,00 

 

 
2.INABILITAÇÃO FINAL 
 

Nome do proponente Status Motivo da 
Inabilitação 

Ubirajara Dos Santos Lopes Inabilitado 5.9 

Julian Da Silva Leite Inabilitado 2.1.1 

Gustavo Cerqueira Mendes De Sousa Inabilitado 5.9 

Maria Florencia Vidal Inabilitado 5.9 

Maria Helena Dias Melo Inabilitado 5.9 

Jonathan Souza Dias Moreira Inabilitado 5.3.1 

Jonathan Souza Dias Moreira Inabilitado 5.3.1 

Magda De Souza Farias Inabilitado 5.3.1 

Maria Helena Dias Melo Inabilitado 5.3.1 

Debora Nobre Monteiro Inabilitado 2.1.1 

Sandra De A P Donario Inabilitado 5.9 

Nívea Moreira Hamdallh Inabilitado 5.9 

Silvia Cordeu Inabilitado 5.9 

Edith Ventura Pérez Inabilitado 5.9 

Edilene Francisca Dos Santos Inabilitado 5.9 

Seidimar Apararecida Ramos Inabilitado 5.3.1 

 

12 de dezembro de 2022. 
 

Secretário Municipal de Cultura 
Mat. 302.980 

 


